
BEZROBOCIE REJESTROWANE   

 

Stopa bezrobocia 
rejestrowanego: 

6,3% 

Napływ bezrobotnych     
w miesiącu: 

84,6 tys. osób 

Odpływ bezrobotnych               
w miesiącu: 

109,2 tys. osób 

Podjęcia pracy przez 
bezrobotnych: 

66,3 tys. osób 

Udział  
w aktywnych formach 

rozpoczęło: 

29,5 tys. osób 

Oferty pracy: 

110,1 tys. 

raport miesięczny 4/2021  
W końcu kwietnia 2021 r. w urzędach pracy zarejestrowanych było 1 053,8 tys. 
osób bezrobotnych, tj. o 88 tys. osób (o 9,1%) więcej niż w końcu kwietnia 2020 r.  
Kwiecień był drugim miesiącem w tym roku, w którym odnotowany został spadek 
poziomu bezrobocia miesiąc do miesiąca – w porównaniu do marca br. liczba 
bezrobotnych w kwietniu zmniejszyła się o 24,6 tys. osób (2,3%). 

Stopa bezrobocia rejestrowanego w końcu kwietnia 2021 r. wyniosła 6,3% i była 
o 0,5 punktu proc. wyższa niż przed rokiem. W stosunku do marca br. zmniejszyła 
się o 0,1 punktu proc. Wskaźnik pozostał bez zmian w stosunku do prognozy 
z początku maja br. Stopa rejestrowanego bezrobocia w końcu kwietnia br. 
kształtowała się w przedziale od 3,8% w województwie wielkopolskim do 10,1% 
w warmińsko-mazurskim. Najniższą wartość osiągnęła w m. Katowice i powiecie 
kępińskim (1,9%), zaś najwyższą w powiecie szydłowieckim (23,8%). 

Stopa bezrobocia według województw 

 

Wybrane kategorie bezrobotnych 

Zakres 
Bezrobotni zarejestrowani wzrost/spadek 

rok do roku 

w osobach w % 

Ogółem 1 053 794 100 +9,1 

w
 ty

m
 

kobiety 563 171 53,4 +8,0 
mężczyźni 490 623 46,6 +10,4 
z prawem do zasiłku 149 528 14,2 -10,8 
zwolnieni z przyczyn zakładu pracy 47 742 4,5 +7,3 
zamieszkali na wsi 463 793 44,0 +4,4 
do 30 roku życia 264 013 25,1 +1,9 
długotrwale bezrobotne 541 641 51,4 +21,5 
powyżej 50 roku życia 269 261 25,6 +8,2 
niepełnosprawni 54 374 5,2 -8,0 

 

 

3,8 5,1 6,4 7,7 9,0 10,1

Dolnośląskie
Lubelskie

Lubus-
kie

Łódzkie

Małopolskie

Mazowieckie

Opolskie

Podkarpackie

Podlaskie

Pomorskie

Śląskie

Świętokrzyskie

Warmińsko-
Mazurskie

Wielkopolskie

Zachodnio-
pomorskie

Kujawsko-
Pomorskie

5,7%

8,8%

8,1%

6,0%

6,4%

5,4%

5,2%

6,8%

9,0%

7,9%

6,2%

5,0%

8,4%

10,1%

3,8%

8,4%

19,0 17,6
14,8

11,2
9,5

12,1 12,4 12,5 13,4 13,4
11,4

9,7
8,2

6,6 5,8 5,2 6,2 6,3

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 kwiecień
2021

w
 %

w
 li

cz
. 

be
zw

gl
.

liczba bezrobotnych w końcu okresu sprawozd. (lewa oś) stopa bezrobocia (prawa oś)


